РЕШЕНИЕ

Совета города Азнакаево Азнакаевского муниципального района

Республики  Татарстан (четвертого созыва)

г. Азнакаево № 94-18 от «12» октября 2022 года

О внесении изменений в Устав  муниципального

образования  «город Азнакаево»  Азнакаевского

муниципального  района  Республики Татарстан,

утвержденный  решением  Азнакаевского  городского

Совета Республики Татарстан от 15.03.2012  № 58-17 (в

редакции решений от 06.12.2012  №82-23, от 22.10.2013

№108-31, от 12.08.2014 №138-40, от 17.03.2016 №18-5,

от 02.02.2017 №43-13, от 30.03.2018 №85-24, от

22.08.2018 №105-27, от 22.10.2019 №148-36, от

22.10.2020 №10-2, от 26.10.2021 №52-11)

В связи с изменениями федерального и республиканского законодательства

о местном самоуправлении, руководствуясь Уставом муниципального

образования «город Азнакаево» Азнакаевского  муниципального района

Республики Татарстан

Совет города Азнакаево Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «город Азнакаево»

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный

решением Азнакаевского городского Совета от 15.03.2012 №58-17 (в редакции

решений от 06.12.2012 №82-23, от 22.10.2013 №108-31, от 12.08.2014 №138-40, от

17.03.2016 №18-5, от 02.02.2017 №43-13, от 30.03.2018 №85-24, от 22.08.2018

№105-27, от 22.10.2019 №148-36, от 22.10.2020 №10-2, от 26.10.2021 №52-11)

следующие изменения:

1.1. Пункт 40 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«40) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания

искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с

федеральным законом;».

1.2. Абзац двадцать один пункта 10 части 1 статьи 47 изложить в

следующей редакции:

«- обеспечивает выполнения работ, необходимых для создания

искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с

федеральным законом.».

1.3. В части 2 статьи 88 после слов «путем размещения на» дополнить

словами «официальном портале правовой информации Республики Татарстан по

веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru,».

3. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение

путем размещения на официальном портале правовой информации Республики

Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru, официальном сайте

Азнакаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет по веб-адресу: http:// aznakayevo.tatarstan.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Азнакаевского городского Совета по вопросам законности,

правопорядка, депутатской этике и местному самоуправлению.

Председатель                                                                                          М.З.Шайдуллин